## LEX SALICA.

1) f. 1 (<sup>a</sup> leer) <sup>b</sup>—2<sup>b</sup>: Verzeichniss der Kapitel (o. Ü.) *I De manñire*; bis *XCVIII Si quis terram alterius condempnaverit*.

f. 2<sup>b</sup> unt.: (r. u.) *In nomine sc̄i trinitatis | incipit prologus liber | salicae*.

f. 3: (o. Ü.) *Gens francorum inclita auctore deo condita . . . preciosos adoraverunt*; (so)

Der Prologus legis Salicae. Die Namen der vier Verfasser lauten hier *uisogastis. Bodo-gastis. Saligastis. et viedegastis. in loca cognominata sale. aimi. bodobami. unidoami* (vgl. cod. Voss. qu. 119 in Holder's Abdruck 1879).

f. 3<sup>b</sup>: (o. Ü.) *I. Si quis ad mallum legibi (so) dominicis manñitus fuerit. et non venerit. si eum sunnis | non detenerit. sol. XV. culpabile iudicetur; Ille vero qui alium manñet et ipse non venerit si eum sunnis non detenerit. sol. XV. ei cui manñit t̄ponat*.

(r. u.) *De furtis porcorum* (o. Z.: bald stehen nur die Zahlen, bald ohne Zahl nur die Rubriken, selten beides).

*Si quis porcellum lactantem iuraverit. et exinde fuerit adprobatus sol. III. clp̄ iud̄. Si quis . . .* (ohne malberg. Glossen: vgl. Par. 4627 Abdr. Hold. 1880 und S. Gallen 731 Abdr. Holder's 1880).

. . . (Schl.) f. 14: *XCVIII. Si quis (q̄) terram alienam condempnaverit et ei fuerit adprobatum.*

*sol. LX. et II. semis cul iud̄.* (folgt der vorn im Verzeichniss fehlende Absatz mit Rubr.)

*XCVIII. Schl* (dies zweite *d* aus *e*) *echre nechruc* (so auch cod. Par. 4629 nach Pertz A. 7, 745 und Pard. p. 155).

*Legem que paganorum tempore deinceps obser-  
rabunt nūquam valeat quia per ipsam cecidit  
multorum potestas;*

(r. u.) *Incipit decretum hildeberti. hilde-  
bertus rex francorum vir illustris (bis hier r. u.) |  
Cum in dei nomine nos omnes kl martias . . . ita  
antonoco . . . anno vigesimo regni nri convenit ut . . .  
(f. 15<sup>a</sup>) data pridie kl marcias anno .XXI. regni nri  
colonia feliciter. expliciunt lege salice libri. III.  
(vgl. Pardessus p. xx. xxxiii. 346) quē vero rex  
francorum statuit et poste una cum francis pertracta-  
vit ut ad titulos aliquid amplius adderet sicuta pri-  
noit (so) usque ad septuagesimo octavo | (15<sup>b</sup>) per-  
dixerunt. Inde vero hildebertus post multum tem-  
pus tractavit ut quicquid invenire poterit ibi cum  
suis francis addere deberet. hoc est. a LXXXVIII.  
(so) usque LXXXIII . . . direxit. et ita inter se  
firmaverunt ut ista omnia que constituerunt. in-  
violabiliter omnique tempore conservata fuissent.*

Vgl. das Decretum Childebert's (v. J. 596 = XXII s. Reg. MG. Leg. I. 9 = Cap. Reg. Fr. I p. 15 Bor.) und die *confirmatio legis* in Par. 4627 (Holder's Abdr. p. 35—37).